
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/10

il Piano Nazionale della Prevenzione (PNP) 2020-2025, approvato con l’Intesa Stato-

Regioni Rep. Atti n. 127/CSR del 6 agosto 2020, recepita con Deliberazione della

Giunta Regionale n. 67/3 del 31 dicembre 2020 con la quale è stato anche assunto l’

VISTO

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 gennaio 2017 recante “Definizio

ne e aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui all’articolo 1, comma 7,

”;del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502

VISTO

l’Intesa Stato-Regioni sancita in data 23 marzo 2005, Rep. Atti n. 2271, in attuazione

dell’articolo 1, commi 173 e 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 311;

VISTA

la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, recante “Riforma del sistema sanitario

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della

legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge

” e s.m.i.;regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore

VISTA

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, recante “Riordino della disciplina in

” e s.m.i.;materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421

VISTO

la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale, e s.m.i.;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

”;Presidenza e degli Assessorati regionali

VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Bilancio regionale 2024. Liquidazione e pagamento in favore delle ASL della somma

complessiva di € 350.000,00, per la realizzazione del Programma Predefinito

Programma Predefinito PP 2 “Comunità attive” del Piano Regionale della

Prevenzione (PRP) 2020–2025. Capitolo SC02.1151 Missione 13, Programma 1,

Macro-aggregato 104, CdR 00.12.01.04, PCF U.1.04.01.02.011.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-04 - Servizio Promozione della Salute e Osservatorio Epidemiologico
ID Provvedimento: 491102

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/10

VISTE

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;VISTO

la L.R. 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

la propria determinazione n. 1375 prot. n. 28524 del  21.10.2024 con la quale si è

provveduto ad impegnare in favore delle ASL la somma complessiva di € 350.000,00,

disponibile nel capitolo SC02.1151 – Missione 13 - Programma 01 - CdR 00.12.01.04

- del bilancio regionale 2024, in conformità alla ripartizione e assegnazione stabilita

con la determinazione n. 1363 prot. n. 28312 del 17.10.2024 - successivamente

rettificata con determinazione n. 1372 prot. n. 28456 del 18.10.2024- per le finalità

nella medesima definite;

RICHIAMATA

la propria determinazione n. 1363 prot. n. 28312 del 17.10.2024 - successivamente

rettificata con determinazione n. 1372 prot. n. 28456 del 18.10.2024 - di chiusura del

procedimento di ripartizione e assegnazione, in favore delle ASL,  secondo i criteri  e

le finalità nella medesima definiti, della somma di € 350.000,00 disponibile nel

capitolo SC02.1151 del bilancio regionale 2024, per la realizzazione del Programma

Predefinito PP 2 “Comunità attive” del PRP 2020-2025;

RICHIAMATA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/46 del 28 dicembre 2021, con la quale

è stato adottato il PRP 2020-2025 articolato in dieci Programmi Predefiniti (PP) e tre

Programmi Liberi (PL), tra cui il Programma Predefinito PP 2 “Comunità attive”;

VISTA

che si è proceduto, pertanto, a predisporre il Piano Regionale della Prevenzione

(PRP) 2020-2025 in coerenza con la visione, i principi, le priorità e la struttura del

PNP;

CONSIDERATO

che il PNP 2020-2025 comprende 6 Macro Obiettivi e definisce - per ciascun Macro

Obiettivo - gli obiettivi strategici da perseguire per il raggiungimento degli obiettivi di

salute ed equità e le linee strategiche di intervento strumentali al raggiungimento

degli obiettivi strategici, da declinarsi nell’ambito del PRP in appositi Programmi

alcuni dei quali “Predefiniti” nel PNP (vincolanti per tutte le Regioni) e altri “Liberi”, in

modo tale da garantire la copertura di tutti gli obiettivi strategici;

CONSIDERATO

impegno di adottare il PRP 2020-2025 in coerenza con la visione, i principi, le priorità

e la struttura del PNP 2020-2025;

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/10

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento dei pubblici

ATTESO

l’art. 35, commi da 8 a 13, del Decreto Legge 1/2012, convertito nella Legge n. 27 del

24/3/2012 “Sospensione del sistema di tesoreria unica mista e assoggettamento al

sistema di tesoreria unica di cui all’art. 1 della L. 720 del 29/10/1984”;

VISTO

la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 22 del 29.07.08 che chiarisce le

modalità e gli ambiti di applicazione del decreto ministeriale 18 gennaio 2008, n. 40,

specificando che la norma non trova applicazione per i pagamenti disposti a favore

delle Pubbliche Amministrazioni ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’

ISTAT ai sensi dell’art. 1, comma 5, della Legge 30.12.2004 n. 311, e che le Aziende

sanitarie rientrano in detto elenco;

VISTA

la non assoggettabilità delle Aziende sanitarie alla ritenuta del 4% ai sensi del DPR

600/1973 poiché, nell’ambito delle fattispecie di cui alle “cause di esclusione

soggettiva” (Vademecum contabile -versione aggiornata 2023 - prot. n. 31980 del

08.08.2023) si tratta un “ente non commerciale” con contributo assegnato per attività

istituzionali;

ATTESA

che l’art. 14 della L.R. 5/2016, come sostituito dall’art. 6, comma 3, della L.R. 16

/2021, non trova applicazione nei confronti delle Aziende sanitarie del territorio

regionale;

PRECISATO

che, ai sensi e agli effetti dell’art. 76 del DPR 445/2000, sono stati adempiuti tutti gli

obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 18 gennaio 2024, recante

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macro-aggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge regionale 29

gennaio 2024, n. 19 "Bilancio di previsione 2024-2026" (pubblicata nel BURAS n. 72

del 30 dicembre 2023);

VISTA

le Leggi Regionali 29 dicembre 2023, n. 18, recante “Legge di stabilità 2024”, e n. 19,

recante “Bilancio di previsione”2024-2026”;

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/10

E’ disposta la liquidazione e il pagamento in favore delle ASL della somma

complessiva di € 350.000,00 per la realizzazione delle Attività del Programma

Predefinito PP 2 “Comunità attive” del PRP 2020-2025, secondo lo schema di seguito

riportato, mediante accreditamento sul conto di tesoreria Banca d’Italia:

ASL Sassari

Partita iva 02884000908

Codice fornitore 67323

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT24C0100003245522300320636

ART. 1

DETERMINA

la Determinazione n. 193 del 15 febbraio 2024 con la quale la dott.ssa Daniela Mulas

è stata individuata per lo svolgimento delle funzioni di direttore del Servizio

Promozione della salute e osservatorio epidemiologico, ai sensi del comma 4, art. 30,

della Legge Regionale 31/1998 e s.m.i.;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e le successive modificazioni ed

integrazioni, recante “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli

uffici della Regione”;

VISTA

che i funzionari che hanno preso parte al procedimento non si trovano in situazioni di

conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 241/90, nonché degli artt.

7 e 15 del Codice di comportamento del personale RAS;

ATTESTATO

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 241/90

nonché degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale

RAS;

ATTESTATO

dipendenti e alla normativa anticorruzione, e che non sussistono situazioni di conflitto

di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n.

190 e norme collegate;

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/10

n. impegno 3000354816

Importo € 44.050,00

ASL Gallura

Partita iva 02891650901

Codice fornitore 67325

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT98D0100003245522300320637

n. impegno 3000354817

Importo € 22.271,00

ASL Nuoro

Partita iva 01620480911

Codice fornitore 67326

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT10Z0100003245521300320638

n. impegno 3000354818

Importo € 20.181,00

ASL Ogliastra

Partita iva 01620420917

Codice fornitore 67337

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT77A0100003245521300320639

n. impegno 3000354819

Importo € 7.587,00

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/10

ASL Oristano

Partita iva 01258180957

Codice fornitore 67338

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT57A0100003245523300320640

n. impegno 3000354820

Importo € 20.997,00

ASL Medio Campidano

Partita iva 03990320925

Codice fornitore 67339

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT55V0100003245520300320641

n. impegno 3000354821

Importo € 22.711,00

ASL Sulcis Iglesiente

Partita iva 03990310926

Codice fornitore 67340

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT32W0100003245520300320642

n. impegno 3000354822

Importo € 26.362,00

ASL Cagliari

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/10

Il Direttore del Servizio

(ex art. 30, comma 4, L.R. 31/1998 e 

s.m.i.)

Daniela Mulas

(Documento Firmato Digitalmente)

 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale, in ottemperanza al disposto di cui all’articolo 21, comma 9, della

L.R. n. 31/1998 e alla Direzione Generale dei Servizi finanziari per gli adempimenti di

competenza.

 

Le ASL hanno l’obbligo di conservare la documentazione sulle attività realizzate e le

modalità di utilizzo delle risorse assegnate che, a richiesta, dovrà essere trasmessa

all’Amministrazione regionale nell’esercizio dei controlli a campione, come previsto

dalla DGR n. 39/19 del 15 luglio 2008

ART. 3

La spesa di cui all'art. 1 fa carico al capitolo SC02.1151 del bilancio regionale 2024 -

CDR 00.12.01.04, Missione 13, Programma 1, macro-aggregato 104, e riferimento

alla determinazione di impegno n. 1375 prot. n. 28524 del 21.10.2024.

ART. 2

Partita iva 03990560926

Codice fornitore 67341

PCF U.1.04.01.02.011

Codice IBAN IT09X0100003245520300320643

n. impegno 3000354823

Importo € 185.841,00

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/10

Numero 

Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000354816 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 44.050,00 44.050,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N.1DI SASSARI

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT24C0100003245522300320636 22/10/2024

3000354817 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 22.271,00 22.271,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 2DELLA 

GALLURA

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT98D0100003245522300320637 22/10/2024

3000354818 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 20.181,00 20.181,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 3DI NUORO

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT10Z0100003245521300320638 22/10/2024

3000354819 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 7.587,00 7.587,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 

4DELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT77A0100003245521300320639 22/10/2024

SC02.
Realizzazione PP2 

AZ SOCIO-SANITARIA U.
ACCREDITO TESORERIA 

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/10

3000354820 2024 1151 00.12.01.04 20.997,00 20.997,00 PRP 2020-2025 (anno 

2024)

LOCALE N. 5DI ORISTANO 1.04.01.02.011 PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT57A0100003245523300320640 22/10/2024

3000354821 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 22.711,00 22.711,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 6DEL MEDIO 

CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT55V0100003245520300320641 22/10/2024

3000354822 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 26.362,00 26.362,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 7DEL SULCIS

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT32W0100003245520300320642 22/10/2024

3000354823 2024
SC02.

1151
00.12.01.04 185.841,00 185.841,00

Realizzazione PP2 

PRP 2020-2025 (anno 

2024)

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 8DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.011

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09X0100003245520300320643 22/10/2024

Riassunto dei dati finanziari

SC02.1151 TOTALE

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

10/10

2024 350.000,00 350.000,00

TOTALE 350.000,00 350.000,00

Istruttore Pratica:

PIERINA RITA TANCHIS

VALERIA MARRAS

Siglato da :

PIERINA RITA TANCHIS

A
S

L6 - M
edio C

am
pidano

D
ata: 23/10/2024 17:39:14 P

G
/2024/0022020


		2024-10-22T14:08:43+0200
	DANIELA MULAS
	Firmato digitalmente da


		2024-10-22T14:08:50+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




